
Odbędzie się II Forum Osób z
Niepełnosprawnościami
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, Stowarzyszenie
Kierunek  Przyszłość,  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w
Niedźwiedziu  zapraszają  na  II  Forum  Osób  z
Niepełnosprawnościami, które odbędzie się 22.06.2023r o godz.
10.00 w Parku Hrabiów Wodzickich w Porębie Wielkiej.

Spotkanie ma na celu wymianę doświadczeń, poznanie wzajemne
poszczególnych  podmiotów  a  przede  wszystkim  integrację.  W
ramach forum zaplanowane zostały poszczególne punkty:

-Prezentacja grup – konkurs przygotowany w dowolnej formie

-Warsztaty rękodzielnicze – atrakcje dla dzieci i młodzieży
oraz dorosłych

-Stoiska z rękodziełem – wykonane przez Państwa rękodzieła
mogą  zostać  rozdysponowane  podczas  forum  (prosimy  o
wcześniejszą  informację  w  celu  przygotowania  miejsc)

-Posiłek

-Zooterapia – alpaki, króliki, kozy
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Zaproszenie  na  XV  Festyn
Parafialny w Słopnicach
20 czerwca 2024 r.

Parafia św. Andrzeja Apostoła oraz Gmina Słopnice, zapraszają
na XV Festyn Parafialny, który odbędzie się w niedzielę 7
lipca br. na placu obok urzędu gminy.

W programie nie zabraknie tradycyjnej już parady motocyklowej
oraz występów miejscowych zespołów, degustacji potraw, parku
zabaw dla dzieci i innych atrakcji.

Szczegóły dotyczące wydarzenia znajdują się na zamieszczonym
poniżej plakacie.

 

Serdecznie zapraszamy!

Ostrzeżenie meteorologiczne –
upał
20 czerwca 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie 1 stopnia o możliwości wystąpienia upałów.
Od godz. 12:00 dnia 21.06.2024 do godz. 20:30 dnia 21.06.2024
prognozuje się upał. Temperatura maksymalna w dzień od 30°C do
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32°C.

Prawdopodobieństwo zdarzenia wynosi 90%

Zaproszenie  na  XI  Festiwal
Kultury  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzkie Rytmy i Smaki”
20 czerwca 2024 r.

W sobotę 22 czerwca 2024 r. w Parku im. Małachowskich w Dobrej
odbędzie  się  inauguracja  XI  Festiwalu  Kultury  Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”. Wydarzenie rozpocznie
się  o  godzinie  17.00  ,  a  jednym  z  partnerów  jest  Powiat
Limanowski.

Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki” ma na celu zaprezentowanie turystom oraz mieszkańcom
Gminy i Beskidu Wyspowego tradycji, muzyki, tańca, folkloru, a
także wyrobów i produktów regionalnych oraz sztuki regionalnej
grup  etnicznych  zamieszkujących  Beskid  Wyspowy  –  Białych
Górali, Lachów, Kliszczaków, Podhalan, Zagórzan i Krakowiaków.

W ramach festiwalu wystąpią:

Dziecięcy Zespół Regionalny Gminy Dobra,
Dziecięcy Zespół Spod Ćwilina,
Zespół Regionalny Szczyrzycanie (gościnnie)
dzieci z Dobrzańskiego Ogniska Muzycznego,
Mateusz Dudzik,
Zespół Sweet Silance

Dodatkowo w planie festiwalu degustacja potraw regionalnych
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przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich z Przenoszy. Na
zakończenie  wieczoru  zaplanowana  jest  zabawa  taneczna  z
zespołem muzycznym „WOKAL”.

Podczas wydarzenia zostanie również rozstrzygnięty konkurs na
potrawę i produkt regionalny, którego celem jest wydobycie
lokalnej tradycji kulinarnej naszego regionu.

 

 





 

źr.:UG Dobra

Przed  nami  XII  Galicyjski
Piknik Kolejowy
20 czerwca 2024 r.

W niedzielę 23 czerwca 2024 r. na stacji kolejowej w Kasinie
Wielkiej zagości XII Galicyjski Piknik Kolejowy. Uczestnicy
wydarzenia podejmą próbę pobicia rekordu świata w śpiewaniu
piosenki  kolejowej  „Wars  wita  Was”.  Piosenka  oraz  wspólny
śpiew będzie też apelem o zachowanie dla ruchu turystycznego
zabytkowej  części  linii  kolejowej.  Ponadto  organizatorzy
zaplanowali dla uczestników spotkania szereg atrakcji, m.in.:
konkurs  z  nagrodami,  koncerty  i  występy  artystyczne  oraz
konferencję  pn.  „140  lat  Galicyjskiej  Kolei  Transwersalnej
1884-2024  –  Tradycja  i  Nowoczesność”.   W  tym  roku  bowiem
Galicyjska Kolej Transwersalna obchodzi swój ważny jubileusz.

Szczegółowy program tegorocznego Pikniku Kolejowego:

Godz.  8.00–  Porąbka  (zbiórka  parking  koło  przystanku1.
PKS) – szlak czarny Skrzydlańskich Zbójników im Henryka
Pazdura – Śnieżnica
Godz. 11.00– Spotkanie uczestników akcji „Odkryj Beskid2.
Wyspowy” i Msza Św. Polowa na Śnieżnicy
Godz. 12.30– przejście turystów ze Śnieżnicy na stację3.
kolejową w Kasinie Wielkiej
Rozstrzygnięcie  konkursów  z  nagrodami  „Odkryj  Beskid4.
Wyspowy”
Poczęstunek  regionalny–  Koło  Gospodyń  Wiejskich5.

https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-xii-galicyjski-piknik-kolejowy/
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„Zagórzanki” z Kasiny Wielkiej
Godz. 14.00– występy6.

-Orkiestra  Dęta  „Echo  Zagórzan”  z  Kasiny  Wielkiej  –
kapelmistrz  Adam  Rusnarczyk

– Zespół Ludowy „Skrzydlanie” ze Skrzydlnej – kierownik Artur
Cudek

– „Teatr Loch Camelot” z Krakowa

Bicie  rekordu  świata  w  śpiewaniu  piosenki  kolejowej7.
„Wars wita Was”– Waldemar Domański Dyrektor Biblioteki
Polskiej Piosenki
Wspólne śpiewanie piosenek kolejowych:8.

– „Jedzie pociąg z daleka” Ryszard Rynkowski

– „Remedium” Maryla Rodowicz

– „Ballada wagonowa” Skaldowie

– „Dwa serca, jak pociągi dwa” Wojciech Młynarski

– „Pospieszny pociąg ósma dwie” Krzysztof Krawczyk

Konferencja: 140 lat Galicyjskiej Kolei Transwersalnej9.
1884-2024 – Tradycja i Nowoczesność
Zakończenie10.
Autobus powrotny dla turystów do Porąbki11.

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu mieszkańców i
gości Powiatu Limanowskiego!
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Powiatowy  Zespół  Zarządzania
Kryzysowego  dokonał  oceny
stanu  przygotowań  służb  do
wakacji
20 czerwca 2024 r.

19 czerwca br. zorganizowane zostało posiedzenie Powiatowego
Zespołu Zarządzania Kryzysowego, którego głównym tematem było
zapewnienie szeroko pojętego bezpieczeństwa w zbliżającym się
okresie wakacyjnym.

W  spotkaniu  uczestniczyli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Komendant  Powiatowy  PSP  st.  bryg.  Tomasz  Pawlik,
Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji  mł.  insp.  Albert
Kogut,  Naczelnik  Wydziału  Prewencji  KPP  nadkom.  Mirosław
Bulanda,  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  dr  Marcin  Radzięta,
Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Renata
Krzysztof,  Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  Aneta  Kawula,
Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  Adam  Wiśniewski,  w
zastępstwie  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  –  główny
księgowy Bogumił Król oraz Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego
Związku OSP RP Grzegorz Janczy.

Na  posiedzeniu  przeprowadzona  została  ocena  stanu
przygotowania Powiatu Limanowskiego do zapewnienia dzieciom i
młodzieży bezpiecznego wypoczynku w czasie wakacji. Szczególną
uwagę zwrócono na właściwe warunki sanitarno-epidemiologiczn
przygotowanej bazy noclegowej, a także stołówek, basenów i
kąpielisk.  Zdiagnozowano  możliwe  zagrożenia  związane  z
planowanymi na terenach leśnych obozami harcerskimi.
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Powiatowe służby, inspekcje i straże skupiają się także na
działaniach  profilaktyczno-edukacyjnych,  które  obejmują
problematykę zachowania bezpieczeństwa w różnych sytuacjach.
Dodatkowo przeprowadzane są kontrole obiektów, miejsc spotkań
i punktów sprzedaży.

W  drugim  bloku  tematycznym  omówiono  kluczowe  zagadnienia
związane  z  komunikacją.  Dotyczyły  one  przede  wszystkim
zakończenia  remontów  odcinkowych  nawierzchni  dróg,  a  także
dalszej modernizacji dopiero od września, aby nie utrudniać
ruchu turystycznego w czasie wakacji.

Na  zakończenie  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga
podziękował  zebranym  za  merytoryczne  i  szczegółowe
przygotowanie raportów oraz okazaną gotowość do współpracy w
obliczu wystąpienia sytuacji niebezpiecznych.

Ostrzeżenie meteorologiczne –
upał
19 czerwca 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie 2 stopnia o możliwości wystąpienia upałów.
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Od godz. 12:30 dnia 18.06.2024 do godz. 19:30 dnia 19.06.2024
prognozuje się upały. Temperatura maksymalna w dzień od 30°C
do 32°C. We wtorek temperatura około 30°C wystąpi lokalnie.
Temperatura minimalna w nocy od 17°C do 19°C.

Prawdopodobieństwo zdarzenia wynosi 80%

XVII  Młodzieżowy  Rajd
Turystyczny  Szlakami  Tajnego
Nauczania im. Zofii Oleksy
17 czerwca 2024 r,

W dniach 13 -14 czerwca 2024 roku odbywał się XVII edycja
młodzieżowego rajdu poświęconego pamięci nauczycieli i uczniów
tajnego nauczania w czasie II wojny światowej na terenach
byłej gminy Ujanowice. Wydarzeniu przyświecały słowa profesora
Tomasza Kołodzieja „Pracuj i pracuj. Rób i rób. Ciebie – nie
dzieło – skryje grób”.

Siedem  drużyn  (81  uczniów)  oraz  ich  opiekunowie  wyruszyło
czwartek  o  godz.  8:00  poznając  szlaki  i  historię  tajnego
nauczania – miejsca, w których w czasie okupacji obywały się
tajne komplety. Pomimo trudnych warunków pogodowych uczestnicy
zachwycali się walorami przyrodniczymi i turystycznymi naszej
gminy. Ich postawa to dowód lokalnego patriotyzmu, świadectwo
wdzięczności,  dla  tych,  którzy  zapisali  się  na  kartach
lokalnej historii.

Jednym z punktów wydarzenia była również wieczornica, która
rozpoczęła  się  mszą  świętą  o  godz.  17.00  z  udziałem
uczestników rajdu, gości oraz społeczności lokalnej. Następnie
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wszyscy   udali  się  za  sztandarem  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego w Ujanowicach na dziedziniec szkolny, gdzie na
placu  przed  obeliskiem  wzniesionym  ku  pamięci  nauczycieli
tajnego  nauczania,  delegacja  uczniów  uroczyście  podniosła
flagę, złożyła wiązankę biało-czerwonych kwiatów i zapaliła
znicze.  Minutą  ciszy  uczczono  pamięć  zmarłych  uczestników
tajnych kompletów.

O  godzinie  18.00  Dyrektor  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w
Ujanowicach  oficjalnie  rozpoczęła  spotkanie  witając
zaproszonych  gości,  wśród  których  byli  przedstawiciele
samorządu Gminy Laskowa i sołectwa Ujanowice, Radny Powiatu
Limanowskiego  Kazimierz  Bukowiec,  przedstawiciele  Okręgu
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie,  Sekcji Emerytów
i  Rencistów  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Limanowej,
delegacje  szkół  i  instytucji  oraz  duchowni.  Obecni  byli
również: proboszcz Parafii Ujanowice – ks. Wiesław Dzięgiel,
dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół z gminy Laskowa, emerytowani
nauczyciele, przedstawicieli rodzin tajnego nauczania, w tym
córka profesora Wincentego Zelka – Pani Anna Nowak oraz z
członkinie rodziny pani profesor Zofii Oleksy – Panie Maria
Puchal  i  Anna  Liszka,  jak  również  przedstawiciele  Rady
Rodziców, nauczyciele i pracownicy szkoły.

Wieczornicę  uświetnił  występ  uczniów  Zespołu  Szkolonego-
Przedszkolnego  w  Ujanowicach,  w  którym  podkreślono  rolę  i
zqadania  tajnego  nauczania  w  czasie  II  wojny  światowej.
Poprzez przejmujące pieśni, filmy i scenki uczestnicy rajdu
przenieśli  się  w  czasie  i  docenili  trud,  jaki  ponosili
nauczyciele,  uczniowie  i  mieszkańcy  chcąc  zdobyć
wykształcenie.

Następnie głos zabrali goście spotkania: Wójt Gminy Laskowa 
Piotr  Stach,  Prezes  Małopolskiego  Okręgu  Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie  Arkadiusz Boroń, Prezes
oddziału  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Limanowej  
Elżbieta  Mordarska  oraz   Maria  Puchal  –siostrzenica  Zofii
Oleksy, patronki rajdu, którzy podziękowali uczestnikom rajdu



za  pamięć,  patriotyczną  postawę  oraz  za  trud  włożony  w
przygotowanie uroczystości.

Od  godzinie  21.00  przeprowadzone  zostały  wiedzy  o  tajnym
nauczaniu,  piosenki  turystycznej,  a  także  znajomości  zasad
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

I miejsce zdobyła drużyna Dzieci urodzonych między paryją, a
paciepem  z  SP  w  Krosnej,  II  miejsca  wywalczyły  drużyny:
Sechlańskie orły Laskowskie Sokoły oraz Sto twarzy grzybiarzy
z  ZSP  w  Ujanowicach,  III  miejsce  zajęły  drużyny  Żmiącka
Brygada z SP w Żmiącej, Sokoły z SP w Jaworznej oraz Armia
wróbli z Ujanowic.

W drugim dniu Młodzieżowy Rajd Turystyczny Szlakami Tajnego
Nauczania  im.  Zofii  Oleksy,  na  ujanowickim  cmentarzu
parafialnym  uczestnicy  złożyli  hołd  zmarłym  profesorom,
zapalając znicze na ich grobach i składając kwiaty. Następnie
wszyscy spotkali na hali sportowej, gdzie zostały wręczone
nagrody dla zwycięskich drużyn.
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Znamy  laureatów  XI  edycji
Powiatowego  Konkursu
Matematycznego  „Śladami
matematyków”
18 czerwca 2024 r.

14  czerwca  2024  roku  w  Zespole  Szkół  nr  1  im.  Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej  miała  miejsce  uroczysta  gala
podsumowująca  XI  edycję  Powiatowego  Konkursu  Matematycznego
pn. „Śladami matematyków”. Konkurs objęty jest  patronatem
honorowym Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.

Turniej  miał  na  celu  rozwijanie  wśród  uczniów  kreatywnego
myślenia  oraz  zainteresowania  matematyką,  jako  dziedziną
wiedzy,   która  poprzez  swoją  harmonię,  powtarzalność  oraz
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zależności  znajduje  zastosowanie  w  wielu  praktycznych
aspektach  życia.

28  maja  br.  uczestnicy  przystąpili  do  części  pisemnej
matematycznego  turnieju.  Uczniowie  rozwiązywali  test  ze
znajomości  życiorysu  Pitagorasa  oraz  zadania  otwarte  z
programu klasy ósmej szkoły podstawowej.

Podczas  gali  podsumowującej  XI  edycję  Powiatowego  Konkursu
Matematycznego  „Śladami  matematyków”  podkreślono  znaczenie
matematyki  we  współczesnym  świecie  oraz  jej  szerokie
zastosowanie  w  różnych  dziedzinach  nauki.

Poniżej  przedstawiamy  pełną  listę  tegorocznych  laureatów
konkursu matematycznego:

I miejsce: Franciszek Łabuz – Szkoła Podstawowa  Nr 1
im. Henryka Sienkiewicza w Mszanie Dolnej, nauczyciel
matematyki: mgr Monika Jurczak – Ślaga, nagroda: Tablet
Lenovo Tab M11;
II miejsce: Wojciech Hebda – Szkoła Podstawowa im. Marii
Konopnickiej  w  Przyszowej,  nauczyciel  matematyki:  mgr
Lucyna Gurgul, nagroda: głośnik Tonsil;
III miejsce: Szymon Chudzio – Szkoła Podstawowa Nr 3 w
Limanowej, nauczyciel matematyki: mgr Maria Dobrzycka,
nagroda: słuchawki Panasonic;
III  miejsce:  Bartłomiej  Frączek  –  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny w Laskowej, nauczyciel matematyki: mgr Anna
Guzik, nagroda: słuchawki Panasonic

Serdecznie  gratulujemy  laureatom  oraz  wszystkim  uczestnikom
powiatowego konkursu matematycznego wiedzy oraz wytrwałości.



 

 

 

 

 

Nagrody  ufundowane  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej
wręczyli: Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego
w Limanowej Joanna Rudek oraz nauczyciele matematyki Zespołu
Szkół  nr  1  im.  Józefa  Piłsudskiego  w  Limanowej:  Justyna
Twaróg,  Aneta  Leśniak-Święch,  Natalia  Rusek  oraz  Tadeusz
Pietryga.

Dodatkowo  każdy  z  uczestników  konkursu  otrzymał  powerbank,
przydatne  przybory  matematyczne  oraz  słodki  upominek
ufundowany  przez  firmę  LANSIT  –  Instalacje  niskoprądowe,
usługi informatyczne – Mariusz Święch.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/20240614_135301-1024x577.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/20240614_135757-1024x577.jpg


 

 

 

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/20240614_135900-577x1024.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/20240614_135847-577x1024.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/20240614_135838-577x1024.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/20240614_135458-577x1024.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/20240614_135538-577x1024.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/20240614_135648-577x1024.jpg


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

źr./fot.: ZS nr 1 w Limanowej

Szpital Powiatowy w Limanowej
Imienia  Miłosierdzia  Bożego
zatrudni lekarzy
18 czerwca 2024 r.
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Szpital  Powiatowy  im.  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej
zatrudni:

 

 

 

lekarzy  do  pracy  w  Szpitalnym  Oddziale  Ratunkowym1.
(specjalista  chirurgii  ogólnej,  specjalista  ortopeda
traumatolog,  specjalista  chorób  wewnętrznych)  oraz
Gabinecie Nocnej i Świątecznej Opieki Medycznej
lekarzy neonatologów do pracy w Oddziale Noworodkowym i2.
Patologii Noworodka
lekarzy do pracy w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej3.
Terapii
lekarzy  do  pracy  w  Oddziale  Chorób  Wewnętrznych  i4.
Oddziale Geriatrycznym
lekarzy do pracy w Oddziale Chirurgii Ogólnej5.
lekarzy do pracy w Oddziale Ginekologii i Położnictwa6.
lekarzy  specjalistów  do  pracy  w  poradniach7.
specjalistycznych  Szpitala  (praca  w  poradni
dermatologicznej,  gastroenterologicznej,
ginekologicznej,  kardiologicznej,  laryngologicznej,
reumatologicznej).

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.
Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel.: 18 33
01 780.

 

źr.: Szpital Limanowa


